
 

 

 
 

 
Decreto del Direttore n. 41 del  30.05.2023 

 
 

APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA l’assenza di un Regolamento di Ateneo che disciplini le procedure relative all’affidamento 
delle borse di studio propriamente dette; 
VISTA l’analogia con le borse di ricerca disciplinate dal Regolamento per l’assegnazione di borse 
per attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni, contratti o contributi di 
ricerca, emanato con DR 2015/3557 del 19/10/2015; 
VISTO la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 e s.m.i l’art.7; 
VISTA la Legge 6.11.2012 n. 190 e s.m.i., contenente le disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza di Ateneo, nel tempo 
vigente; 
VISTI i Codici di Comportamento dei dipendenti pubblici e dell’Università adottati con Delibera 
di Consiglio di Amministrazione n. 36 del 30/01/2014, redatto in ottemperanza a quanto 
previsto dall’art. 54, comma 5, del d.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm. ii; 
VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo; 
VISTO il Codice Etico di Ateneo emanato con D.R. n. 2425 dell’11.07.2012, modificato con D.R. 
2573 del 16.07.2015; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento n.3 del 03 aprile 2023 con il quale si autorizzava 
l’emanazione di una procedura di selezione per l’assegnazione di borse di studio da assegnare a 
studenti che hanno conseguito una laurea triennale o equivalente e che si iscrivono a uno dei seguenti 
corsi di Laurea Magistrale offerti dal Dipartimento: 
Laurea Magistrale in Economia e Commercio "LMEC", Laurea Magistrale in Finanza, Laurea 
Magistrale in Economia e Finanza "LMEF", in lingua inglese, da istituire nell’ambito delle “Attività 
didattiche di elevata qualificazione” del Progetto: Dipartimenti di Eccellenza_II” finanziato dal 
MIUR (CUP E63C22003720006), di cui è Responsabile il prof. ssa Maria Gabriella Graziano; 
VISTO l’avviso pubblico relativo alla suddetta procedura di selezione, pubblicato all’Albo Ufficiale 
di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo nella sezione Borse e premi di studio per studenti iscritti, in data 
18/04/2023 con n. rep. 3168/2023; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 36 del 23 maggio 2023 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 
CONSIDERATA la disponibilità finanziaria di bilancio sui Fondi: Progetto Dipartimenti di 
Eccellenza_II; 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice redatto in data 29 maggio 2023; 
CONSIDERATO che dato i motivi di urgenza non è possibile riunire in tempo utile il 
Consiglio di Dipartimento per deliberare nel merito; 
CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione; 



 

 

 

DECRETA 

ART.1 

L’approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento 
di borse di studio da assegnare a studenti “che hanno conseguito una laurea triennale o equivalente e 
che si iscrivono a uno dei seguenti corsi di Laurea Magistrale offerti dal Dipartimento: Laurea 
Magistrale in Economia e Commercio "LMEC"; Laurea Magistrale in Finanza; Laurea Magistrale 
in Economia e Finanza "LMEF", in lingua inglese” 

ART.2 

L’approvazione della graduatoria di merito per assegnazione di borse di studio di tipo “A” per 
l’iscrizione al corso di Laurea Magistrale in Economics and Finance “LMEF” è la seguente: 

 
 
 



 

 

 
 

Sono dichiarati assegnatari delle borse di studio di tipo “A” i seguenti candidati: 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

F.TO Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa M. G. Graziano 


